
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021 Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8617FDECD522ED9E6C4E6CEA2053D1A3



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 033/2021

• PORTARIA Nº 086-2021 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021- DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE SECRETÁRIA DE SAÚDE,
DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 087-2021 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021-DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 088-2021 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021- DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO PARA O CARGO DE PROCURADOR-
CHEFE, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 089-2021 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021- DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO PARA O CARGO DE PROCURADOR
JUDICIAL, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 090-2021 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021-DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE PROCURADOR
JUDICIAL, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 091-2021 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021-DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO DE PROCURADOR-CHEFE,
DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 092-2021 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021- DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE
COORDENADORA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AMBIENTAL E DO TRABALHADOR NA ESTRUTURA DA SECRETARIA DE SAÚDE,
DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 093-2021 DE 01 DE  DEZEMBRO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE
COORDENADORA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AMBIENTAL E DO TRABALHADOR NA ESTRUTURA DA SECRETARIA DE SAÚDE,
DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 094-2021 DE 01 DE DE DEZEMBRO DE 2021- DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE COORDENADORA DE
CENTRAL DE REGULAÇÃO, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• DECRETO Nº 051-2021 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021-DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA DESIGNAÇÃO DE GESTORA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• DECRETO Nº 052-2021 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021- DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA   SECRETÁRIA DE SAÚDE COMO
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 095-2021 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021- DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE SUBCONTROLADORA,
DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• OFICIO. SEFIN Nº 47-2021 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8617FDECD522ED9E6C4E6CEA2053D1A3



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

CNPJ: 013.824.511/0001-70

TERMO DE APOSTILAMENTO
1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO N° 033/2021, CELEBRADO 
ENTRE O MUNICIPIO DE TERRA NOVA- 
BA E A DOMINGOS ALVES DE 
OLIVEIRA , CNPJ:12.896.271/0001-56, 
REFERENTE A TERMO A 
CONTRATAQAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAQAO 
DE SERVIQOS DE CONFECQAO DE 
MATERIAIS GRAFICOS PARA 
MANUTENQAO DAS ATIVIDADES DO 
MUNICIPIO DE TERRA NOVA, 
PROCESSO LICITATOPRIO N° 002C- 
2021, E PROCESSO ADMINISTRATIVO.

CONSIDERANDO que permanecem os motives ensejadores da celebra?ao do contrato n° 
033/2021 que ora e apostilado.

CONSIDERANDO que o Apostilamento nao trara prejuizos a administragao, o que representa 
a observancia ao principio da economicidade e discricionariedade.

CONSIDERANDO que o Municipio de Terra Nova Bahia, possui a integralidade dos recursos 
orgamentarios para o cumprimento da execugao contratual, resolve apostilar o referido 
contrato nos termos que se seguem:

CLASULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo de Apostilamento tern como objetivo a alteragao do disposto na CLASULA 
V -DOTAQAO ORQAMENTARIA, para inciusao da dotagao orgamentaria seguinte:

Unidade
Orcamentaria 02.08.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2088 - MANUTENQAO DAS AQOES AQOES DA ATENQAO
RARICA
339039-00 -OUTROS SEDRVICOS TERCEIROS P.J..
14 - TRANSFERENCIAS DE RECUSOS DO SUS_______

Atividade/Projeto

Elemento
Fonte de Recurso

CLASULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente Termo de Apostilamento encontra amparo legal no artigo 65,1, § 8°, Lei 8666/93

CLASULA TERCEIRA - DA RATIFICAQAO DAS CLASULAS
Permanecem inalteradas e ratificadas as demais clausulas e condigoes estabelecidas no 
contrato supra citado.

Terra Nova-BA, 16, de Novembro de 2021

EDER SAO PEDRO MENEZES 
Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8715AE79024AC99A3318B5F71AE6D01

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 

Estado d
PRE
RUA 
TERR

CNPJ: 

 

 

O PR
atribu
Orgâ

 

RES

 

Art. 
CHI
Mun
Mun

 

Art. 
dispo

 

Com

 

Gabi

 

 

da Bahia
EFEITUR

DR. FLAV
RA NOVA 

13.824.51

REFEITO
uições lega

ânica do Mu

SOLVE: 

1º - Fica a
IACCHIO, 
nicipal de S
nicipal. 

 

2º - Esta 
osições em 

munique-se, 

inete do Pre

a 

RA MUN
VIO PACHE
- BAHIA C

11/0001-70

PORTAR

 MUNICIP
ais constante
unicípio de T

a pedido, da
portadora 

Saúde lota

Portaria en
contrário. 

Publique-se

efeito do Mu

E

NICIPAL
ECO PERE
CEP: 44.27
0- TEL – 75

RIA Nº 86/2

PAL DE T
es do art. 8
Terra Nova

a Srtª. SILE
do RG n

ada na Sec

ntrará em 

e e Cumpra-

unicípio de 

EDER SÃO
Pref

L DE TE
EIRA Nº. 0
70-000 
5 3238-206

021 DE 01 

 

TERRA N
81, inciso V
a/BA. 

ESIA ELA
nº 4054804
cretária de 

vigor na d

-se. 

Terra Nova

 
 

O PEDRO 
feito Munic

ERRA N
02, CAÍPE.

61/2062 FA

DE DEZE

Dispõe 
cargo d
desta Pre

NOVA, Esta
V e VII, que

ANY ADRIA
4, exonerad

Saúde na 

data de sua

 

a – BA, em 

MENEZES
cipal 

OVA 
. 

AX – 3238

MBRO DE

sobre a 
de Secretá
efeitura Mu

ado da Bah
e lhe são c

ANO DO N
da do carg

estrutura 

a publicação

01dedezem

 
S 

8-2098 

E  2021. 

exoneração
ária de Sa
unicipal. 

hia, no uso
onferidas n

NASCIME
go de Secr

desta Prefe

o, revogand

mbrode 2021

o do 
aúde, 

o das 
na Lei 

NTO 
etária 

feitura 

do as 

1. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AAD3402F2D757DE19650CDF068686FC

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 

Estado d
PRE
RUA 
TERR

CNPJ: 

 

 

O PR
atribu
Orgâ

 

RES

 

Art. 
6453
Prefe

 

 

Art. 
dispo

 

 

Gabi

 

 
 
 

da Bahia
EFEITUR

DR. FLAV
RA NOVA 

13.824.51

REFEITO
uições lega

ânica do Mu

SOLVE: 

1º - Nom
344,para ex
eitura Muni

 

2º - Esta 
osições em 

inete do Pre

a 

RA MUN
VIO PACHE
- BAHIA C

11/0001-70

PORTAR

 MUNICIP
ais constante
unicípio de T

mear, JACQ
xercer o ca
cipal. 

Portaria en
contrário. 

Com

efeito do Mu

E

NICIPAL
ECO PERE
CEP: 44.27
0- TEL – 75

RIA Nº 087/2

PAL DE T
es do art. 8
Terra Nova

QUELINE 
argo de Sec

ntrará em 

munique-se,

unicípio de 

EDER SÃO
Pref

L DE TE
EIRA Nº. 0
70-000 
5 3238-206

2021DE 01

 

TERRA N
81, inciso V
a/BA. 

SILVA D
cretária Mu

vigor na d

, Publique-s

Terra Nova

O PEDRO 
feito Munic

ERRA N
02, CAÍPE.

61/2062 FA

1 DE DEZE

Dispõe s
cargo de
Saúde,
Municip

NOVA, Esta
V e VII, que

DO BOMF
unicipal de 

data de sua

se e Cumpra

 

a – BA, em 

MENEZES
cipal 

OVA 
. 

AX – 3238

EMBRO DE

sobre a no
e Secretári

desta 
al. 

ado da Bah
e lhe são c

FIM, porta
Saúde, na

a publicação

a-se. 

01 de dezem

 
S 

8-2098 

E 2021. 

omeação pa
a Municip

Prefe

hia, no uso
onferidas n

dora do R
a estrutura 

o, revogand

mbro de 202

ara o 
al de 

eitura 

o das 
na Lei 

RG nº 
desta 

do as 

21. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

97C76D4508D46853EC33C77DDC496014

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 

 

 

O PR
atribu
do M

 

 

Art. 
RG n
Juríd

 

Art. 
dispo

 

 

Gabi

 

 

Estado d
PRE
RUA 
TERR

CNPJ:
 

PO

REFEITO
uições legai

Município de

1º - Fica a
nº13093944

dica desta Pr

2º - Esta 
osições em 

inete do Pre

da Bahia
EFEITU

DR. FLAV
RA NOVA 
: 13.824.51

ORTARIA 

 MUNICIP
is constante
e Terra Nov

a pedido, RI
474,a exone
refeitura Mu

Portaria e
contrário. 

Com

efeito do Mu

E

a 

RA MUN
VIO PACH
- BAHIA C

11/0001-70

Nº 088/202

PAL DE T
es do art. 81
va/BA, 

R

ICARDO B
eração do c
unicipal.  

entra em v

munique-se,

unicípio de 

EDER SÃO
Pref

NICIPAL
ECO PER
CEP: 44.27
0- TEL – 7

21DE 01DE

 

TERRA N
1, inciso V, 

RESOLVE

BORGES M
cargo de Pr

vigor na da

, Publique-s

Terra Nova

 
 
 
 

 
O PEDRO 
feito Munic

L DE TE
REIRA Nº. 0

70-000 
75 3238-20

E DEZEMB

Dispõe s
cargo de
Prefeitur

NOVA, Esta
que lhe são

E: 

MARACAJ
rocurador-C

ata da sua 

se e Cumpra

 

a – BA, em 

MENEZES
cipal 

ERRA N
02, CAÍPE

061/2062 F

BRODE 20

obre a exo
e Procurad
ra Municip

ado da Bah
o conferidas 

JÁ PEREIR
Chefe lotado

publicação

a-se. 

01 de dezem

 

S 

NOVA 
E. 

FAX – 3238

021. 

oneração pa
dor-Chefe, 
pal. 

hia, no uso
na Lei Org

RA, portad
o naProcura

o, revogand

mbro de 202

8-2098 

ara o 
desta 

o das 
gânica 

dor do 
adoria 

do as 

21. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01D6A376EF7EF42BDECE36D86B1FFA92

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 

 

 

O PR
atribu
do M

 

 

Art. 
nº113
Juríd

 

Art. 
dispo

 

 

Gabi

 

 

 

Estado d
PRE
RUA 
TERR

CNPJ:
 

PO

REFEITO
uições legai

Município de

1º - Fi
35641390,a

dica desta Pr

2º - Esta 
osições em 

inete do Pre

da Bahia
EFEITU

DR. FLAV
RA NOVA 
: 13.824.51

ORTARIA

 MUNICIP
is constante
e Terra Nov

ca a ped
a exoneraçã
refeitura Mu

Portaria e
contrário. 

Com

efeito do Mu

E

a 

RA MUN
VIO PACH
- BAHIA C

11/0001-70

A Nº 089/20

PAL DE T
es do art. 81
va/BA, 

R

dido, AND
ão do cargo
unicipal. 

entra em v

munique-se,

unicípio de 

EDER SÃO
Pref

NICIPAL
ECO PER
CEP: 44.27
0- TEL – 7

21DE01DE

 

TERRA N
1, inciso V, 

RESOLVE

DRÉ AZEV
o de Procu

vigor na da

, Publique-s

Terra Nova

 
 

 
O PEDRO 
feito Munic

L DE TE
REIRA Nº. 0

70-000 
75 3238-20

EDEZEMB

Dispõe s
cargo d
desta Pre

NOVA, Esta
que lhe são

E: 

VEDO NA
urador Judic

ata da sua 

se e Cumpra

 

a – BA, em 

MENEZES
cipal 

ERRA N
02, CAÍPE

061/2062 F

BRODE 202

obre a exo
de Procur
efeitura Mu

ado da Bah
o conferidas 

AJAR, po
cial lotado 

publicação

a-se. 

01 de dezem

 

S 

NOVA 
E. 

FAX – 3238

21. 

oneração pa
rador Jud
unicipal. 

hia, no uso
na Lei Org

ortador do 
na Procura

o, revogand

mbro de 202

8-2098 

ara o 
dicial, 

o das 
gânica 

RG 
adoria 

do as 

21. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A133F547F1727D06D70ABFF7DBB2D085

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 

 

 

O PR
atribu
do M

 

 

Art. 
nº130
Juríd

 

Art. 
dispo

 

 

Gabi

 

 

 

Estado d
PRE
RUA 
TERR

CNPJ:
 

PO

REFEITO
uições legai

Município de

1º - Nome
09394474,p

dica desta Pr

2º - Esta 
osições em 

inete do Pre

da Bahia
EFEITU

DR. FLAV
RA NOVA 
: 13.824.51

ORTARIA

 MUNICIP
is constante
e Terra Nov

ear, RICAR
para exerce
refeitura Mu

Portaria e
contrário. 

Com

efeito do Mu

E

a 

RA MUN
VIO PACH
- BAHIA C

11/0001-70

A Nº 090/20

PAL DE T
es do art. 81
va/BA, 

R

RDO BOR
er o cargo 
unicipal.  

entra em v

munique-se,

unicípio de 

EDER SÃO
Pref

NICIPAL
ECO PER
CEP: 44.27
0- TEL – 7

21DE01DE

 

TERRA N
1, inciso V, 

RESOLVE

RGES MAR
de Procur

vigor na da

, Publique-s

Terra Nova

 
 
 

O PEDRO 
feito Munic

L DE TE
REIRA Nº. 0

70-000 
75 3238-20

EDEZEMB

Dispõe s
cargo d
desta Pre

NOVA, Esta
que lhe são

E: 

RACAJÁ P
ador Judici

ata da sua 

se e Cumpra

 

a – BA, em 

MENEZES
cipal 

ERRA N
02, CAÍPE

061/2062 F

BRODE 202

sobre a no
de Procur
efeitura Mu

ado da Bah
o conferidas 

PEREIRA 
ial lotado 

publicação

a-se. 

01 de dezem

 
S 

NOVA 
E. 

FAX – 3238

21. 

omeação pa
rador Jud
unicipal. 

hia, no uso
na Lei Org

portador do
na Procura

o, revogand

mbro de 202

8-2098 

ara o 
dicial, 

o das 
gânica 

o RG 
adoria 

do as 

21. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B73ECF104AA35E49A5924881B6F7262C

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 

 

 

O PR
atribu
do M

 

 

Art. 
exerc
Mun

 

Art. 
dispo

 

 

Gabi

 

 

 

Estado d
PRE
RUA 
TERR

CNPJ:
 

PO

REFEITO
uições legai

Município de

1º - Nome
cer o cargo

nicipal.  

2º - Esta 
osições em 

inete do Pre

da Bahia
EFEITU

DR. FLAV
RA NOVA 
: 13.824.51

ORTARIA

 MUNICIP
is constante
e Terra Nov

ear, ANDRÉ
o de Procur

Portaria e
contrário. 

Com

efeito do Mu

E

a 

RA MUN
VIO PACH
- BAHIA C

11/0001-70

A Nº 091/202

PAL DE T
es do art. 81
va/BA, 

R

É AZEVED
rador-Chefe

entra em v

munique-se,

unicípio de 

EDER SÃO
Pref

NICIPAL
ECO PER
CEP: 44.27
0- TEL – 7

21DE01DE

 

TERRA N
1, inciso V, 

RESOLVE

DO NAJAR
 lotado na

vigor na da

, Publique-s

Terra Nova

 
 
 

O PEDRO 
feito Munic

L DE TE
REIRA Nº. 0

70-000 
75 3238-20

E DEZEMB

Dispõe s
cargo de
Prefeitur

NOVA, Esta
que lhe são

E: 

R portador 
Procurador

ata da sua 

se e Cumpra

 

a – BA, em 

MENEZES
cipal 

ERRA N
02, CAÍPE

061/2062 F

BRODE 202

sobre a no
e Procurad
ra Municip

ado da Bah
o conferidas 

do RG nº1
ria Jurídica 

publicação

a-se. 

01 de dezem

 
S 

NOVA 
E. 

FAX – 3238

21. 

omeação pa
dor-Chefe, 
pal. 

hia, no uso
na Lei Org

1309394474
desta Prefe

o, revogand

mbro de 202

8-2098 

ara o 
desta 

o das 
gânica 

4,para 
feitura 

do as 

21. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FDD0309C4D1C0D6A9BE2155B8D20206

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 

 

 

O PR
atribu
Orgâ

RES

 

Art. 
SER
Coor
Secre

Art. 
dispo

 

Gabi

 

Estado d
PRE
RUA 
TERR

CNPJ:
 

REFEITO
uições lega

ânica do Mu

SOLVE: 

1º - Fica 
RRA, porta
rdenadora d
etaria de Sa

2º - Esta 
osições em 

inete do Pre

da Bahia
EFEITU

DR. FLAV
RA NOVA 
: 13.824.51

PORTAR

 MUNICIP
ais constante
unicípio de T

a pedido, d
dora do R
de Vigilânc
aúde.  

Portaria en
contrário. 

Com

efeito do Mu

E

a 

RA MUN
VIO PACH
- BAHIA C

11/0001-70

RIA Nº 092/2

PAL DE T
es do art. 8
Terra Nova

da Strª.CA
RG nº 100
cia Sanitári

ntrará em 

munique-se,

unicípio de 

EDER SÃO
Pref

NICIPAL
ECO PER
CEP: 44.27
0- TEL – 7

2021DE 01

TERRA N
81, inciso V
a/BA. 

MILA ME
7567279,ex
ia, Ambient

vigor na d

, Publique-s

  

Terra Nova

 
 
 
 
 
 

O PEDRO 
feito Munic

L DE TE
REIRA Nº. 0

70-000 
75 3238-20

1 DE DEZE

Dispõe 
cargo 
Coorden
Sanitária
Trabalha
Secretar
Prefeitur

NOVA, Esta
V e VII, que

ENEZES D
xonerada d
tal e do T

data de sua

se e Cumpra

a – BA, em 

MENEZES
cipal 

ERRA N
02, CAÍPE

061/2062 F

EMBRO DE

sobre a 
em c

nadora d
a, Ambi
ador na 
ia de 
ra Municip

ado da Bah
e lhe são c

DE ASSUN
do cargo em
Trabalhador 

a publicação

a-se. 

01 de dezem

 
S 

NOVA 
E. 

FAX – 3238

E 2021. 

exoneraç
comissão 
de Vigilâ
iental e 

estrutura
Saúde, 

pal. 

hia, no uso
onferidas n

NÇÃO XAV
m comissã
na estrutu

o, revogand

mbro de 202

8-2098 

çãodo 
de 

ância 
do 

a da 
desta 

o das 
na Lei 

VIER 
ão de 
ra da 

do as 

21. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DEF701E448B224047EE38F593978FEAA

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 

 

 

O PR
atribu
Orgâ

 

RES

 

Art. 
CHI
Coor
Secre

 

Art. 
dispo

 

 

Gabi

 

 

Estado d
PRE
RUA 
TERR

CNPJ:
 

REFEITO
uições lega

ânica do Mu

SOLVE: 

1º -Nom
IACCHIO, 
rdenadora d
etaria de Sa

 

2º - Esta 
osições em 

inete do Pre

da Bahia
EFEITU

DR. FLAV
RA NOVA 
: 13.824.51

PORTAR

 MUNICIP
ais constante
unicípio de T

mear, a Str
portadora 

de Vigilânc
aúde. 

Portaria en
contrário. 

Com

efeito do Mu

E

a 

RA MUN
VIO PACH
- BAHIA C

11/0001-70

RIA Nº 093/2

PAL DE T
es do art. 8
Terra Nova

rª.SILÉSIA
do RG nº 

cia Sanitári

ntrará em 

munique-se,

unicípio de 

EDER SÃO
Pref

NICIPAL
ECO PER
CEP: 44.27
0- TEL – 7

2021DE 01

 

TERRA N
81, inciso V
a/BA. 

A ELANY
4054804,p

ia, Ambient

vigor na d

, Publique-s

Terra Nova

 

O PEDRO 
feito Munic

L DE TE
REIRA Nº. 0

70-000 
75 3238-20

1 DE DEZE

Dispõe s
em comi
Vigilânci
do Trab
Secretar
Prefeitur

NOVA, Esta
V e VII, que

Y ADRIAN
para exercer
tal e do T

data de sua

se e Cumpra

 

a – BA, em 

MENEZES
cipal 

ERRA N
02, CAÍPE

061/2062 F

EMBRO DE

obre a nom
issão de Co
ia Sanitári

balhador n
ia de 
ra Municip

ado da Bah
e lhe são c

NO DO N
r o cargo e

Trabalhador 

a publicação

a-se. 

01 de dezem

 
S 

NOVA 
E. 

FAX – 3238

E 2021. 

meaçãodo c
oordenador
ia, Ambien

na estrutur
Saúde, 

pal. 

hia, no uso
onferidas n

NASCIME
em comissã
na estrutu

o, revogand

mbro de 202

8-2098 

cargo 
ra de 
ntal e 
ra da 
desta 

o das 
na Lei 

NTO 
ão de 
ra da 

do as 

21. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

936336B79C75C81E13D387008DE2868C

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 

Estado d
PRE
RUA 
TERR

CNPJ: 

 

 

 

O PR
atribu
Orgâ

 

RES

 

Art. 
porta
Regu

 

Art. 
dispo

 

 

 

Gabi

 

da Bahia
EFEITUR

DR. FLAV
RA NOVA 

13.824.51

REFEITO
uições lega

ânica do Mu

SOLVE: 

1º - Nomea
adora do RG
ulação lotad

  

2º - Esta 
osições em 

inete do Pre

a 

RA MUN
VIO PACHE
- BAHIA C

11/0001-70

PORTAR

 MUNICIP
ais constante
unicípio de T

ar, a Srtª. C
G nº 10075
do na Secret

Portaria en
contrário. 

Com

efeito do Mu

E

NICIPAL
ECO PERE
CEP: 44.27
0- TEL – 75

RIA Nº 094/

PAL DE T
es do art. 8
Terra Nova

CAMILA M
67279, para
tária de Saú

ntrará em 

munique-se,

unicípio de 

EDER SÃO
Pref

L DE TE
EIRA Nº. 0
70-000 
5 3238-206

/2021DE 01

 

TERRA N
81, inciso V
a/BA. 

MENEZES
a exercer o

úde na estrut

vigor na d

, Publique-s

Terra Nova

O PEDRO 
feito Munic

ERRA N
02, CAÍPE.

61/2062 FA

1DE DEZE

Dispõe s
de Coor
Regulaçã
Municip

NOVA, Esta
V e VII, que

 DE ASSU
cargo de C

tura desta P

data de sua

se e Cumpra

 

a – BA, em 

MENEZES
cipal 

OVA 
. 

AX – 3238

EMBRO DE

obre anom
rdenadora 
ão, dest
al. 

ado da Bah
e lhe são c

UNÇÃO XA
Coordenado
Prefeitura M

a publicação

a-se. 

01 de dezem

 

S 

8-2098 

E 2021. 

meação do c
de Centra

ta Prefe

hia, no uso
onferidas n

AVIER SER
ora de Centr

Municipal. 

o, revogand

mbro de 202

cargo 
al de 
eitura 

o das 
na Lei 

RRA, 
ral de 

do as 

21. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B26B51580740976D95019407BBCD6FC

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

 

Estado d
PRE
RUA 
TERR

CNPJ: 

 

 

O PR
atribu
Orgâ

DEC

 

Art. 
CHI

 

Art. 
dispo

.  

 

Gabi

 

 

da Bahia
EFEITUR

DR. FLAV
RA NOVA 

13.824.51

DE

REFEITO
uições lega

ânica do Mu

CRETA: 

1º - Fica e
IACCHIO, 

2º - O pres
osições em 

inete do Pre

a 

RA MUN
VIO PACHE
- BAHIA C

11/0001-70

ECRETO N

 MUNICIP
ais constant
unicípio de T

exonerada a
da função d

sente Decre
contrário. 

Com

efeito do Mu

E

NICIPAL
ECO PERE
CEP: 44.27
0- TEL – 75

Nº 051/2021

PAL DE T
tes do art. 
Terra Nova

a Srtª. SILE
de Gestora d

eto entrará e

munique-se,

unicípio de 

EDER SÃO
Pref

L DE TE
EIRA Nº. 0
70-000 
5 3238-206

1,DE01 DE

 

TERRA N
81º, inciso

a/BA e no ar

ESIA ELA
do Fundo M

em vigor na

 

, Publique-s

Terra Nova

O PEDRO 
feito Munic

ERRA N
02, CAÍPE.

61/2062 FA

E DEZEMB

Dispõe 
designaç
Municip
Prefeitur

NOVA, Esta
o VII, que 
rt. 9º, inciso

ANY ADRIA
Municipal de

a data de su

se e Cumpra

 

a – BA, em 

MENEZES
cipal 

OVA 
. 

AX – 3238

BRODE 20

sobre a 
ção de Ges
al de 
ra Municip

ado da Bah
lhe são co

o III da Lei 

ANO DO N
e Saúde.  

ua publicaçã

a-se. 

01de dezem

 

S 

8-2098 

21. 

exoneração
stora do F
Saúde, 

pal. 

hia, no uso
onferidas na
8080/90.  

NASCIME

ão, revogan

mbrode 202

o da 
Fundo 

desta 

o das 
a Lei 

NTO 

ndo as 

1. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84CF0C6E400E586CC5EFDACEE8146E05

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

 

 

 

O PR
atribu
Orgâ

DEC

 

Art. 
Mun
assum
contr
outra

 

Art. 
dispo

 

Gabi

 

 

 

Estado d
PRE
RUA 
TERR

CNPJ:
 

DE

REFEITO
uições lega

ânica do Mu

CRETA: 

1º - Fica 
nicipal de S
mir as comp
ratos e conv
as pessoas p

2º - O pres
osições em 

inete do Pre

da Bahia
EFEITU

DR. FLAV
RA NOVA 
: 13.824.51

ECRETO N

 MUNICIP
ais constant
unicípio de T

designada 
aúde, como
petências pa
vênios, hom
por ele desig

sente Decre
contrário. 

Com

efeito do Mu

E

a 

RA MUN
VIO PACH
- BAHIA C

11/0001-70

Nº 052/2021

PAL DE T
tes do art. 
Terra Nova

a Srtª. JA
o Gestora d
ara gerir, au
mologar lici
gnado. 

eto entrará e

munique-se,

unicípio de 

EDER SÃO
Pref

NICIPAL
ECO PER
CEP: 44.27
0- TEL – 7

, DE 01 DE

 

TERRA N
81º, inciso

a/BA e no ar

ACQUELIN
do Fundo M
utorizar licit
itações e au

em vigor na

 

, Publique-s

Terra Nova

O PEDRO 
feito Munic

L DE TE
REIRA Nº. 0

70-000 
75 3238-20

E DEZEMB

Dispõe 
Secretár
do Fund
desta Pre

NOVA, Esta
o VII, que 
rt. 9º, inciso

NE SILVA
Municipal de
tações e em
utorizar pag

a data de su

se e Cumpra

 

a – BA, em 

MENEZES
cipal 

ERRA N
02, CAÍPE

061/2062 F

BRO DE 20

sobre a 
ia de Saúd
do Munici
efeitura Mu

ado da Bah
lhe são co

o III da Lei 

A DO BOM
e Saúde, de

mpenhos de d
gamentos co

ua publicaçã

a-se. 

01 de dezem

 

S 

NOVA 
E. 

FAX – 3238

021. 

designação
e como Ge
ipal de Sa
unicipal. 

hia, no uso
onferidas na
8080/90.  

MFIM,Secr
evendo a m
despesas, as
om o Prefei

ão, revogan

mbro de 202

8-2098 

o da   
estora 
aúde, 

o das 
a Lei 

etária 
mesma 

ssinar 
ito ou 

ndo as 

21. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

838504211381DEF70B4AE4C50B545AB0

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 

Estado d
PRE
RUA 
TERR

CNPJ: 

 

 

 

 

O PR
atribu
Orgâ

 

RES

 

Art. 
0925
Cont

 

Art. 
dispo

 

 

 

Gabi

 

da Bahia
EFEITUR

DR. FLAV
RA NOVA 

13.824.51

REFEITO
uições lega

ânica do Mu

SOLVE: 

1º - Nome
579783, pa
troladoria G

  

2º - Esta 
osições em 

inete do Pre

a 

RA MUN
VIO PACHE
- BAHIA C

11/0001-70

PORTAR

 MUNICIP
ais constante
unicípio de T

ear, a Srtª.
ara exercer
Geral na estr

Portaria en
contrário. 

Com

efeito do Mu

E

NICIPAL
ECO PERE
CEP: 44.27
0- TEL – 75

RIA Nº 095/

PAL DE T
es do art. 8
Terra Nova

. JOSELEN
r o cargo 
rutura desta 

ntrará em 

munique-se,

unicípio de 

EDER SÃO
Pref

L DE TE
EIRA Nº. 0
70-000 
5 3238-206

/2021DE 01

TERRA N
81, inciso V
a/BA. 

NA DOS R
de Subco

Prefeitura M

vigor na d

, Publique-s

Terra Nova

O PEDRO 
feito Munic

ERRA N
02, CAÍPE.

61/2062 FA

1DE DEZE

Dispõe so
deSubco
Prefeitur

NOVA, Esta
V e VII, que

REIS SAN
ontroladora
Municipal.

data de sua

se e Cumpra

 

a – BA, em 

MENEZES
cipal 

OVA 
. 

AX – 3238

EMBRO DE

obre a nom
ntroladora
ra Municip

ado da Bah
e lhe são c

NTOS, porta
lotado na

a publicação

a-se. 

01 de dezem

 

S 

8-2098 

E 2021. 

meação do c
a, 
pal. 

hia, no uso
onferidas n

adora do R
a Comissã

o, revogand

mbro de 202

cargo 
desta 

o das 
na Lei 

RG nº 
ão da 

do as 

21. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52DD9A6EA785F0B6C8796A99CBE13D74

quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8617FDECD522ED9E6C4E6CEA2053D1A3



quarta-feira, 1 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8617FDECD522ED9E6C4E6CEA2053D1A3


		2021-12-01T15:15:29-0300




